
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O14-227/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2018
a las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento del camino de Biar a Campo de Mirra (Alicante)

Valor estimado del contrato 334.339,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 404.550,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.339,38 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Campo de Mirra
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L.U.
NIF B03907185
El adjudicatario ofertó variante : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 274.752,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 332.449,98 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e062db92-2d1e-4b17-804e-f07e2ba1c21a


Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Apertura sobre nº3

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº2 y sobre nº4

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan
previamente ciertos requisitos o fechas que en el
momento que se introduce la fecha de apertura de
ofertas no se conoce.

Ofertas recibidas 9

Motivación de la Adjudicación

Motivación El conocimiento y organización de las obras, el haber tenido en cuenta distintos condicionantes, el
personal adscrito y los medios destinados a las mismas, así como el ofrecimiento de mejoras de la oferta del licitador
SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L.U., han sido aspectos en su conjunto determinantes para que la oferta
seleccionada tenga preferencia sobre las que han presentado los restantes licitadores cuyas ofertas han sido
admitidas.
Fecha del Acuerdo 28/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 6.686,79 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 20/02/2018 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Documentación complementaria a la proposición
económica relativa a los criterios evaluables
mediante un juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Propuesta técnica de mejoras en la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de ejecución de las obras
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2eutm3Qun0AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 11/01/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/01/11_8/2018_000092.pdf

ID 0000003056539 |  2018-230476 | mié, 11 jul 2018 13:47:50:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60356087684466610399835614927432086449 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2eutm3Qun0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/01/11_8/2018_000092.pdf

